Sobre as atividades do bolsista no PPGAS 
O bolsista deverá participar de atividades do PPGAS, dos cursos de graduação em 
Antropologia, Ciências Sociais e Museologia e de outros onde são ministradas disciplinas 
de antropologia na UFSC. 

5. SOBRE A BOLSA 
O valor da bolsa é de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) mensais e será paga ao bolsista 
diretamente pela Capes.   

6. CALENDÁRIO DE SELEÇÃO 
Inscrições: 12 a 25 de setembro de 2013 
Apresentação e defesa pública do dossiê do candidato: 27 de setembro de 2013 
Divulgação dos resultados: 30 de setembro de 2013